АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015г.                                  № 226                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения

от 01.10.2013 № 195
В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 01.10.2013 № 195 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

1.1 В приложении 1 « Паспорт муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 64 9 105,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

год

всего

местный бюджет

2014

2234,6
2234,6
2015

2444,1
2444,1
2016

2017

2018

2019

2020

2020,2
2406,1
0,0

0,0

0,0

2020,2
2406,1
0,0

0,0

0,0

1.1.1подраздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции
1.1.2  В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» цифры «8933,6».заменить цифрами « 9 105,0».
:

1.1.3 Приложения 3 к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в новой редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе

Дубовского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

 рациональное природопользование»»
Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	10

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Дубовского сельского
	951
	X
	X
	X
	2234,6
	2444,1
	2020,2
	2406,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрог-рамма 1.
	« Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2221,0
	2444,1
	2006,6
	2392,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение благоустроительных работ по уборке территории Дубовского сельского поселения;

- проведение благоустроительных работ  по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору,  вывозу  и утилизации твердых бытовых отходов с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80 %;

- информационная работа с

населением;

- применение административной практики
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1705,5
	1613,7
	1595,7
	1595,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- посадка лесных насаждений;

- проведение инвентаризации зеленых насаждений;

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников;

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к озеленению прилегающих территорий;

- приобретение бензопилы , кустореза, инвентаря.
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	318,1
	587,6
	262,9
	648,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	118,0
	112,8
	118,0
	118,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Проведение благоустроительных работ по уборке прочих объектов благоустройства  (кладбища).

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	69,4
	40,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Проведение конкурса по благоустройству поселения
	Администрация Дубовского
	951
	X
	X
	X
	10,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

	Оплата штрафа за ненадлежащее выполнение требований по санитарной уборке и содержанию территории сельского поселения, установленных правилами благоусройства
	Администрация Дубовского
	951
	X
	X
	X
	00,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрог-рамма 2.
	« Природно-очаговые мероприятия»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	13,6
	25,1
	13,6
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

	борьба  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Дубовского сельского поселения
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	13,6
	25,1
	13,6
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2

	Мероприятия в области охраны окружающей среды: противопаводковые мероприятия
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского

сельского поселения                                                      Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе, регистрационному учету                          Л.В.Сизова

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
5-19-72
[image: image1.png]

PAGE
6